
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del proceso de habilitación del curso Extricación I, Sr. 

Mauricio Ramírez Espinoza, del Cuerpo de Bomberos de Santa María, en referencia a la actividad 

realizada en el Campus Sur ANB, los días 15-16-17 de noviembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Extricación I, a los siguientes instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cabrero Ricardo Ignacio Román Torres 17.869.424-3 

Coronel Edgar Leonardo Jeldres Alarcón 15.192.969-9 

Entre Lagos José Coronado Toledo 13.968.095-2 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 169/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Extricación I 

SANTIAGO, 18 de noviembre del 2024 


